
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA N° 89 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA DITTA ISMGEO SRL - 
SERVIZIO ESECUZIONE PROVE DI TAGLIO IN LARGA SCALA SULLE DISCONTINUITÀ DEI VESPAI 
DELLA DIGA DI CUMBIDANOVU- CIG 85731356CE  
 
Il giorno 15/06/2021, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’AREA TECNICA dell’intestato 
Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  
VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 
PREMESSO CHE, a seguito di espletamento di apposita procedura di gara, con propria Determinazione n. 2 del 
12/01/2021, è affidata alla Ditta ISMGEO S.r.l. di Seriate (BG), ai sensi art.1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 
convertito in legge 11/09/2020 n.120, il servizio di trasporto in laboratorio dal cantiere di Cumbidanovu dei 
campioni e l'esecuzione di n. 18 prove di taglio su larga scala, per l’importo complessivo di Euro 74.870,00, oltre IVA 
di legge; CIG 85731356CE; 
CONSIDERATO che la Ditta suddetta ha espletato il servizio di che trattasi ed ha provveduto ad inviare apposita 
fattura, acquisita al protocollo consortile in data 14/05/2021 al n. 2491, opportunamente vistata dal Funzionario 
preposto per attestarne la regolarità e congruità;  
VERIFICATA la regolarità contributiva della sopracitata impresa mediante acquisizione del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC);  
PRESO ATTO che il Decreto Legge n. 73/2021 (Decreto Sostegni-bis), nell’ambito delle misure urgenti connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19, ha disposto, fino al 30 giugno 2021, la sospensione delle verifiche di 
inadempienza che le Pubbliche Amministrazioni e le società a prevalente partecipazione pubblica, devono effettuare, 
ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973, prima di disporre pagamenti - a qualunque titolo - di importo superiore 
a cinquemila euro. 
VISTO il Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso (Anno 2021), approvato con Deliberazione del Consiglio dei 
Delegati n. 10 del 28.12.2020;  
VISTA la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione consortile per l’esercizio in corso, approvata con Deliberazione del 
Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 4 del 10.05.2021;  
ACQUISITA, dall'ufficio ragioneria consortile, l'attestazione della copertura finanziaria sull’impegno di spesa n. 
1714/2011, assunto con la citata determinazione n.2/2021, a valere sul Capitolo 801001 (UPB n. 21) del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2021, Conto Residui; 
 

D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare e pagare a favore del beneficiario l’importo sotto indicato:  
 
Ditta ISMGEO SRL - Seriate (BG) – P.IVA: 02811340161:  

Fattura n. 33 del 11/05/2021 – Servizio per l’esecuzione di prove di taglio in larga scala sulle discontinuità dei 
vespai della Diga di Cumbidanovu – CIG 85731356CE  € 91.341,40 -  
 
2) di far gravare la relativa spesa sull’impegno n. 1714/2011 - Capitolo 801001 (UPB 21), del Bilancio di Previsione 
esercizio 2021, conto residui; 
3) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di ragioneria dell’Ente per gli adempimenti di competenza;  
4) di pubblicare la presente determinazione all’Albo consortile ai sensi dell’art. 29, comma 1, dello Statuto 
consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicità ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.  
 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 
 
Proposta n. 578 del 14/06/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile 

per quindici giorni consecutivi a partire dal 15/06/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  15/06/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


